



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาย
สันติย์ ยาโพธิ์ ถึงบ้านนายวิชาญ บุตรปัญญา หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่หล่าย กว้าง ๐.๖๐ เมตร (ภายใน) หนา ๐.๑๒
เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ความยาว ๑๗๗.๐๐ เมตร (แบบมีฝาปิด) รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณ
การเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๔๙๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕๑๘,๒๘๒.๒๑.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยแปดสิบสองบาทยี่สิบ
เอ็ดสตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทาง
ราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคา
กลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยี่พัวฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

.....	ปลัดเทศบาล
.....	ผอ.กอง
.....	หัวหน้างาน
.....	พิมพ์/ทาน

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง/บริเวณบ้านนายสานิตย์ ถึงบ้านนายวิชาญ บุตรปัญญา โทธา หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ราคากลาง

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นค่างานก่อสร้าง	518,282.21	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	518,282.21	
	ขออนุมัติเพียง (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยแปดสิบสองบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์-)	518,282.21	

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 518,282.21.- บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสานิตย์ ซอบธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญวิทย์ ชูมปา)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายศราวุธ ถิ่นทิพย์)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ


(นายบรรจง ยี่หวัดหนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาต่อสร้างราคาขออนุญาตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร (ภายใน) หนา 0.12 เมตร ถัดไปน้อยกว่า 0.70 เมตร ความยาว 177.00 เมตร (แบบมีฝาปิด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายสถานีถึงบ้านนายวิหฤษฎ บุตรปัญญา โพนทา หมู่ที่ 6 ตำบลแม่แฝด อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบกรงเสริมเหล็ก ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าขนส่งวัสดุของจังหวัดแพร่ สุโขทัยและราคาที่ยังคงขาด ประจําเดือน กรกฎาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 6 กันยายน 2564 ณ. อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ราคาต่อสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรงต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อสร้าง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุดปรับแต่งจนถึง	136.78	ม ³	-	21.55	21.55	2,947.61	1.3607	29.32	4,010.81	ผู้รับจ้าง
2	ทรายหยาบรองพื้น	7.43	ม ³	392.52	99.00	491.52	3,651.99	1.3607	668.81	4,969.27	ทำการแก้ไข
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	7.43	ม ³	-	398.00	398.00	2,957.14	1.3607	541.56	4,023.78	ระบบประปา
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	38.63	ถุง	125.23	-	125.23	4,837.63	1.3607	170.40	6,582.57	หมู่บ้าน
	- ทรายหยาบ	4.60	ม ³	392.52	-	392.52	1,805.59	1.3607	534.10	2,456.87	ไฟเริบร้อย
	- หิน 3/4 - 1 นิ้ว	7.65	ม ³	392.52	-	392.52	3,002.78	1.3607	534.10	4,085.88	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	60.09	ม ³	-	436.00	436.00	26,199.24	1.3607	593.27	35,649.31	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	411.00	ถุง	125.23	-	125.23	51,469.53	1.3607	170.40	70,034.59	
	- ทรายหยาบ	37.25	ม ³	392.52	-	392.52	14,621.37	1.3607	534.10	19,895.30	
	- หิน 3/4 - 1 นิ้ว	65.49	ม ³	392.52	-	392.52	25,706.13	1.3607	534.10	34,978.34	
5	เหล็กเสริม	2.445	ตัน	-	4,100.00	4,100.00	10,024.50	1.3607	5,578.87	13,640.34	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	177.00	เส้น	70.09	-	70.09	12,405.93	1.3607	95.37	16,880.75	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	411.52	เส้น	144.85	-	144.85	59,608.67	1.3607	197.10	81,109.52	
6	ลวดผูกเหล็ก	73.35	กก.	37.38	-	37.38	2,741.82	1.3607	50.86	3,730.80	
7	ไม้แบบ+ซีเมนต์	49.56	พ ³	467.00	-	467.00	23,144.52	1.3607	635.45	31,492.75	
8	ตะปู	61.95	กก.	37.39	-	37.39	2,316.31	1.3607	50.88	3,151.80	
9	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	247.80	ม ²	-	133.00	133.00	32,957.40	1.3607	180.97	44,845.13	
10	ท่อเหล็กกลมสังกะสี 2 นิ้ว	14.16	ฟุต	1,308.41	-	1,308.41	18,527.09	1.3607	1,780.35	25,209.81	
11	เหล็กฉากสำหรับขบฆ่า ขนาด 0.50x0.50x3 มม. พร้อมทากันสนิม และเชื่อม	142.78	เส้น	440.09	-	440.09	62,836.05	1.3607	598.83	85,501.01	
12	เหล็กฉากสำหรับขบฆ่า ขนาด 0.50x0.50x3 มม. พร้อมทากันสนิม และเชื่อม	1,913.25	กก.	-	10.00	10.00	19,132.50	1.3607	13.61	26,033.59	
	รวมค่างาน 1						380,893.81			518,282.21	